

یادداشت

آیادولت به فکر مردم است؟



صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

رئیس جمهور، رئیس مجلس و برخی مقامات دیگر همواره قول ایجاد اصلاحاتی در برابر خواسته‌های معترضان را می‌دهند. آنان مدام اعلام می‌کنند که در انتظار ایجاد آرامش در کشور هستند تا اصلاحاتی را که به احتمال زیاد بخشی از خواسته‌های ملت را پاسخ می‌دهد، آغاز کنند. البته ممکن است اصلاحاتی را هم در نظر داشته باشند اما چون عملاً در طول ماه‌های گذشته اتفاقی به وجود نیامده این اعتماد نسبت به وعده در ارتباط با اصلاحات تا کنون با اقبال مواجه نشده‌است. وضعیت جامعه را در نظر بگیرید. در برابر این وضعیت سوالاتی به وجود می‌آید. از جمله اینکه شرایط فعلی که به وجود آمده و هر بار شاهد تحرکاتی در دانشگاه‌ها یا شهرها هستیم به چه علت است و در برابر اعتراض‌هایی که شنیده می‌شود چه کسی باید پاسخگو باشد. به عبارت بهتر در برابر شرایط موجود «چه باید کرد؟» مگر نه اینکه این کشور دارای مدیر، مسئول و یا بهتر بگوییم یک رئیس جمهور است. رئیس جمهور سیزدهم برای تصدی این سمت حداقل از بخشی از مردم رأی گرفته است، چه برنامه‌ای برای بهبود شرایط کشور دارد؟ بالاخره باید پذیرفت که بخشی از جامعه مطالباتی دارد. رئیس جمهور برای پاسخ گرفتن به این بخش از مطالبات جامعه چه طرحی دارد؟ البته اعلام می‌شود که برنامه‌ای هست و اصلاحات به معنای عقب نشینی نیستی‌است اما عملاً هیچ خبری در این زمینه را مشاهده نمی‌کنیم. اگر امروز به عنوان یک فرد مستقل در برابر این وعده‌ها به مطبوعات رجوع کنیم، متوجه خواهیم شد که دولت محترم سیزدهم هیچ گونه رویکردی، هیچ دستورالعملی در برابر وضعیت کنونی ندارند. گویا این بحران در زمانی که دولت فعلی مسئولیت دارد، به وجود نیامده است و گویا همه چیز خوب است. دولت سیزدهم هیچ سخنی، رویکردی، هیچ دستورالعملی نداشته است. البته نمی‌توان همه توقعات را هم از شخص آقای رئیسی داشت. مجلس شورای اسلامی نیز که قاعدتاً می‌باید از قوه مجریه حساب کتاب بکشد که چرا به گونه‌ای رفتار کرده است که مردم معترض شده‌اند، هیچگاه در طول دو ماه گذشته اکثریت نمایندگان نطقی پیش از دستور، قبل از دستور و در هیچ وضعیت دیگری از دولت سیزدهم سوال نکرده‌اند که چه شده که مردم معترض شده‌اند؟ از هیچ کدام از وزرای محترم پر سیده نمی‌شود که چرا با عملکرد خود باعث ایجاد نارضایتی در جامعه شده‌اید که مردم مجبور شده‌اند اعتراض کنند و حداقل به خاطر اینکه بخشی از معترضان احساس کنند که نمایندگان مجلس به فکر آنها هستند، سوالی در ارتباط با وعده‌هایی که رئیس جمهور به مردم داده، از او پرسیده شود. البته نباید از اعضای مجلس شورای اسلامی توقع داشت که چرا حتی یک سوال از رئیس جمهور در ارتباط با شرایط کشور یا وعده‌هایی که رئیس جمهور به مردم داده، نپرسیده‌اید. زیرا اعضای این مجلس عملاً با آرای قابل توجه مردم بر کرسی‌های مجلس تکیه زده‌اند که حداقل برای جلب نظر مردم در این ارتباط از وزرا سوالی بپرسند. نمایندگان محترم مجلس نمی‌پرسند که دولت سیزدهم! دستورالعمل شما، نقشه راه شما در قبال این بحران چیست؟ سخنگوی دولت بجز همان شعارهای تکراری و گفتن اینکه اگر می‌خواستیم می‌توانستیم همان روز اول به زبان شرایط خاتمه دهیم؛ هیچ کلام دلگرم کننده دیگری به زبان نیاورده و جالب است که سخنگوی محترم دولت تأکید دارد که به دانشگاه‌ها هم برود و هیچ‌کس نیست از او پرسد که در برابر دانشجویان چه حرفی برای گفتن داری تا آنان را آرام کنی و شرایط بهبود یابد؟ از مجلس فعلی که انتظاری نمی‌رود اگر از دولت و مجلس قرار نیست انتظار داشته باشیم چه کسی و یا چه رکنی قرار است برای بهبود شرایط کاری کند؟

ویژه

رئیس سازمان انرژی اتمی: صدور قطعنامه هیچ کمکی به طرف‌های مقابل نمی‌کند



آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد تشییع ۳۷۰ شهید در آبان ۱۳۶۱ و ۲۳ هزار شهید استان اصفهان با گرامیداشت یاد و خاطره این شهیدان گفت: مردم ایران همیشه در صحنه‌های مختلف سربلند بوده‌اند و مردم اصفهان نیز در ۲۵ آبان ۱۳۶۱ در آزمون ایثار در دفاع مقدس سربلند بیرون آمد. محمد اسلامی اظهار داشت: عملیات محرم بیش از یک‌هزار شهید داشت که بیش از ۷۰۰ شهید آن برای استان اصفهان بود و مردم در آن روز ۳۷۰ شهید را بدرقه کردند. معاون رئیس جمهور درباره قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران اظهار کرد: پیش‌ازین همه گفته بودیم که صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است و هیچ کمکی به طرف‌های مقابل برای حل مسائل موجود نخواهد کرد. اسلامی افزود: ما از مدیرکل آژانس هم شنیده بودیم و وی تأکید داشت که صدور قطعنامه کمکی به پیشبرد امور نخواهد کرد. به نظر می‌رسد سه کشور اروپایی و آمریکا به استفاده از انواع روش‌های مختلف فشار از جمله صدور قطعنامه و تحریم عادت دارند و پرواض است که این گونه فشارها بی‌سرانجام خواهد بود. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه بایبان اینکه این اقدام اشتباه و تصویب قطعنامه علیه کشورمان هستی ایران به‌همراه اسلامی داشت، تصریح کرد: برنامه‌های شورای جمهوری اسلامی ایران مطابق قانون اقدام راهبردی مجلس پیش می‌رود و صدور قطعنامه‌های متعدد علیه ایران در پیشبرد این برنامه‌ها خللی ایجاد نخواهد کرد.

رئیس جمهور:

بانک مرکزی انضباط مالی شبکه بانکی را پیگیری کند



آرمان ملی: شصت و دومین اجلاس مجمع عادی و فوق العاده بانک مرکزی صبح دپروز یکشنبه با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد. در این جلسه علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از عملکرد مالی سال ۱۴۰۰ و همچنین شاخص‌های مالی سال ۱۴۰۱ ارائه کرد. رئیس جمهور پس از استماع این گزارش به برخی موارد ذکر شده از جمله روند کاهش نرخ تورم، افزایش صادرات، وصول درآمدهای ارزی کشور، روند کاهش نوسانات نرخ دلار، روند کاهش رشد نقدینگی، افزایش خالص دارایی‌های خارجی و همچنین حفظ و تقویت ذخایر ارزی کشور اشاره کرد و گفت: استمرار این اقدامات موجب اطمینان بخشی به مردم و همچنین فعالان اقتصادی است. در این جلسه همچنین بانک مرکزی مکلف شد موضوع اضافه برداشت

در جهت ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید و اشتغال باشد و با هر گونه یأس‌آفرینی با هدف برهم زدن نظام اقتصادی کشور و یا تشویش آذهان عمومی یا جدیت برخورد شود. رئیس جمهور همچنین گفت: ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید و اشتغال با بخشنامه اتفاق نخواهد افتاد و مردم باید آن را در عمل احساس کنند. پیش از سخنان رئیس جمهور، علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه‌های این بانک برای کنترل تورم و نقدینگی، افزود: کاهش ۱۹٫۷ درصدی نرخ تورم به صورت متوسط ۱۲ ماهه، کاهش شاخص ۱۲ ماهه بهای تولیدکننده، رشد سه برابری وصولی‌های ارزی در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۳۹۹، رشد ۳۰ درصدی رقم تأمین ارزی، کاهش مدت زمان تخصیص ارز دارو و تجهیزات پزشکی کشور را تحت تأثیر قرار داده با جدیت پیگیری کند. حل موضوع تکالیف به جامانده از سال‌های قبل در گزارش‌های مالی، عملیاتی کردن نظر ناظران در گزارش‌های مالی بانک مرکزی، تأکید بر کنترل تورم و رشد نقدینگی، کنترل و نظارت جدی بر بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های خصوصی، هدایت اعتبارات به سمت فعالیت‌های مولد، کنترل ترانزاکت‌های بانک‌ها و تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات بانکی از دیگر مسائلی بود که رئیس جمهور بانک مرکزی را به اجرا و پیگیری دقیق آنها مکلف کرد. رئیس جمهور همچنین از بانک مرکزی خواست تا تسریع در تسهیل روابط پولی و بانکی با دیگر کشورها، خارج کردن اقتصاد کشور از انحصار دلار را با جدیت دنبال کند. رئیسی تأکید کرد: خروجی اقدامات و عملکرد بانک مرکزی و سایر نهادهای اقتصادی دولت باید

وزیر کشور:

باصل اعتراضات مشکلی نداریم

کشور، با اشاره به این که با اصل اعتراضات ما مشکلی نداریم، تأکید کرد: در چارچوب قانون افرادی که اعتراض دارند، می‌توانند مجوز بگیرند و مشخص باشد طول آن چه مدتی است که می‌خواهند اعتراض خودشان را انجام دهند. رئیس شورای امنیت کشور خاطر نشان کرد: کسانی هم که می‌خواهند متولی اعتراضات باشند باید آن را در چارچوب خود کنترل کنند و این مانعی ندارد. البته باید در یک شرایطی که به هر حال شرایط بهتری باشد این کار انجام شود در اینصورت ما هم مشکلی نداریم. وحیدی بیان کرد: درباره انتخاب محل قیلابک بار بحث و تصویب شده است، اما به دلایلی دستگاه‌های

خارج از دولت یک اشکالاتی گرفتند که باید مجدداً بررسی شود. وی درباره این که در این مدت اجزایی برای برگزاری تجمعات درخاست داده‌اند و گلابه‌سند از وزارت کشور هستند، عنوان کرد: بله اجزایی برای برگزاری تجمع درخواست دادند و جلسه با آنها برگزار شد اما آنها غالباً مجمع خودشان را برگزار کرده بودند و هنگامی که مجمع برگزار نکنند قانونی بودن کار خودشان زیر سوال می‌رود. وزیر کشور تأکید کرد: موضوع بیشتر به خودشان بازمی‌گردد که آن مجامع را به موقع تشکیل دهند و سلسله کارهایی که باید اتفاق بیفتد، در واقع طبق قانون باشد.

«آرمان ملی» تحولات پیرامون احیای روابط ایران و عربستان را بررسی می‌کند

تأثیر التهابات ایران بر مذاکرات تهران-ریاض

وزیر خارجه عراق: تهران و ریاض تمایل به تداوم مذاکرات دارند

احمد دستمالچیان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: صلح و ثبات در سایه آشوب و ناامنی امکان‌پذیر نیست

آرمان ملی - سهیل ثابت: روابط ایران و عربستان طی سال‌های اخیر دستخوش تغییر و تحولاتی بوده و از سال ۹۴ که ماجرای اشغال سفارت عربستان در تهران پیش آمد تا کنون روابط دو کشور مطلوب نبوده و صرفاً شاهد موضع‌گیری مقامات دو کشور در خصوص روابط دو جانبه و همچنین مسائل و تحولات منطقه‌ای بوده‌ایم. این در حالی است که دو کشور پروژه احیای روابط را از سال گذشته کلید زدند و به‌طور مشخص تلاش‌ها برای مذاکرات ایران و عربستان از فروردین ۱۴۰۰ آغاز شد و تا شهریور ۱۴۰۰ چهار دور از مذاکرات بین تهران و ریاض در بغداد برگزار شد ولی بعد از آن به دلیل برخی تحولات در منطقه و تأثیر مستقیم آن بر مواضع تهران و ریاض و نقش‌آفرینی مخرب برخی عوامل ثالث در ایجاد مانع در پیشبرد این مذاکرات، وقفه‌ای تقریباً شش‌ماهه در این روند ایجاد شد و نهایتاً در روزهای ابتدایی اردیبهشت ماه سالجاری دور پنجم این مذاکرات در فضایی نسبتاً مثبت در عراق برگزار شد و به نظر می‌رسد که با توجه به مساعد بودن فضای میان دو طرف طی ماه‌های آینده بتوانیم شاهد دور تازه‌ای از مذاکرات میان ایران و عربستان باشیم که به عقیده برخی تحلیلگران مسائل منطقه این دور از مذاکرات می‌تواند بازگشایی سفارتخانه‌ها و احیای روابط سیاسی و دیپلماتیک را به‌همراه داشته باشد. این در حالی است که به نظر می‌رسد تحولات اخیر در ایران که بسیاری عربستان را یکی از بازیگران مهم در التهابات اخیر می‌دانند باعث شده باشد تا شرایط مثل سابق مهیای مذاکره و احیای روابط نباشد. لذا به نظر می‌رسد با فروکش کردن التهابات در ایران و تعدیل مواضع سعودی‌ها می‌توان نسبت به از سرگیری مذاکرات احیای روابط تهران و ریاض خوشبین بود. از طرفی نقش تعیین‌کننده عراق به عنوان میانجی در مذاکرات را نباید از یاد برد که از ابتدا

تا کنون به درستی این مذاکرات را مدیریت و به پیش بردش بوده است. گرچه چندی پیش شایعاتی مبنی بر کناره‌گیری عراق از میانجیگری مطرح شد اما کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه اخبار منتشر شده در مورد قطع میانجیگری عراق بین ایران و عربستان را تأیید نکرده و گفته «دولت عراق در مسیر مذاکرات ایران و عربستان نقش سازنده‌ای داشته است و بارها آمادگی خود را برای ادامه ایفای این نقش مثبت اعلام کرده است.»

◀ **حق همسایگی را درست انجام دهید**

یک کارشناس مسائل خاورمیانه در ارتباط با روابط ایران و عربستان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همیشه داشتن روابط با همسایگان را در صدر اولویت‌های سیاست خارجی خود قرار داده و حتی در زمان جنگ تحمیلی نیز از این سیاست عدول نکرده است. اما این همسایگان هستند که چون نمی‌توانند مستقل تصمیم بگیرند بعضاً تابع سیاست‌های ارباب‌کبابی در منطقه می‌شوند و روابط خود را با ایران دستخوش سیاست‌های ارباب‌کبابی می‌کنند. احمد دستمالچیان به «آرمان ملی» گفت: ما همواره حق همسایگی را به درستی انجام دادیم و انتظار داریم که همسایگان به خصوص عربستان و امارات نیز این حق را درست انجام دهند. اکنون نیز مدتی است که عربستان سیاست‌هایش دستخوش سیاست‌های آمریکا است. در حالی که گفتیم اگر همه خواهان صلح و ثبات هستند حتماً کشورهای منطقه باید با هم روابط برادرانه و دوستانه داشته باشند. وی افزود: نمی‌شود و امکان ندارد در سایه جنگ، ناامنی، آشوب و دخالت در امور دیگران صلح و ثبات در این منطقه حاکم شود. ایران از روی حس مسئولیت‌پذیری و دوستی حاضر است روابط خوبی حتی با عربستان داشته باشد.

◀ **اعتراضات در ایران ممکن است بر این**

دوشنبه

۱۴۰۱/۰۸/۳۰

سال پنجم

شماره ۱۴۲۳

۲۰ ربيع الثانی ۱۴۴۴ / ۲۱ نوامبر ۲۰۲۲

armanmeli.ir

علیرضا فخاری

استاندار تهران شد



علیرضا فخاری با تأیید هیات دولت به عنوان استاندار تهران انتخاب شد. هیات دولت در جلسه عصر دیروز به ریاست سیدابراهیم رئیسی به پیشنهاد وزیر کشور مبنی بر معرفی «علیرضا فخاری» به عنوان استاندار تهران رأی اعتماد داد. علیرضا فخاری پیش از این معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان ملی زمین و مسکن بود و معاون استاندار تهران، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، عضو هیات مدیره شرکت راهسازی و عمران ایران، مشاور وزیر نفت و فرمانداری شهرستان دماوند در کارنامه خود دارد. پیش‌تر محسن منصوری استانداری تهران را برعهده داشت که با حکم رئیس جمهور به عنوان معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب شد و تا امروز کرسی استاندار تهران خالی بود.

عره فضای مجازی را به دشمن واگذار کرده بودیم



نماینده مجلس درباره طرح حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی که اخیراً در وزارت ارتباطات رونمایی شد، گفت: بایستی قدرت پهنای باند برای شبکه‌های داخلی افزایش پیدا کند، بعضی از کسانی که از شبکه‌های مجازی مشاغل خودشان را دنبال می‌کنند برایان زیرساخت‌های لازم فراهم شود تا آن‌ها بتوانند در شبکه‌های کسب و کار فعال تر شوند و بتوانند اقداماتی را انجام بدهند. اسودی دهقانی با انتقاد از اینکه عرصه فضای مجازی را با کوتاهی در برنامه‌ریزی و اجرا به دشمن واگذار کرده بودیم، تأکید کرد: متأسفانه این عرصه را به دشمنان واگذار کردیم و حال می‌بینیم که از آن طرف این امکانات را در اختیار ما قرار دادند و ما هم بدون قواعد، بدون رعایت مسائل امنیتی و مصلحت کشور در اختیار مردم قرار دادیم.

مماشات با

فریب‌خوردگان داخلی



جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به تقدیم ۶۰ شهید امنیت در حوادث اخیر گفت: در داخل کشور با فریب‌خوردگان روبه‌رو بودیم لذا ماشاات کردیم و اگر فریب‌خوردگان داخلی در میدان نبودند، این ۶۰ روز به ۶ روز هم نمی‌کشید. سردار علی فدوی در سیدش بزرگ جنگ‌گران بسیجی فاطمی که ظهر دیروز در محله هرندی تهران برگزار شد، اظهار کرد: خبیثان عالم مجدداً دچار وهم و اشتباه محاسباتی شدند که می‌توانند در جمهوری اسلامی ایران پیروزی به‌دست آورند. وی گفت: در این مدت حدود ۶۰ شهید تقدیم شد، شهدای ما مظلوم بودند، ولی مظلوم مقتدر. پیام مظلومیت مقتدرانه ما همه جهان مخابره شد. مظلومیت ما مقتدرانه است، اما نه مظلومیتی که دشمنان بر ما تحمیل کنند.

کوتاه

سفر رئیسی به قطر منتفی شد

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران برای حضور در مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ به‌طور رسمی به قطر دعوت شده بود اما این سفر انجام نخواهد شد. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان کشور در این باره این چنین توضیح داد: رئیس جمهور به قطر دعوت شده بود اما به دلیل گرفتاری کاری قسمت نشد به این سفر تشریف بیاورد. با توجه به مکاتبه صورت گرفته از جانب وزارت خارجه بنده مامور شدم به نمایندگی رئیسی از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران، در مراسم افتتاحیه شرکت کنم. امروز نیز در کنار تیم ملی خودمان هستم. وزیر ورزش و جوانان گفت که برای حضور در مراسم افتتاحیه جام جهانی و در ادامه تماشای دیدار ایران در برابر انگلیس راهی دوحه شده است، در مورد آخرین وضعیت تیم ملی گفت: دوست دارم بازی بعدی را هم ببینم اما شاید به تهران بیایم و بازگردم. این بستگی به شرایطی دارد که پیش می‌آید. حجم کار در تهران هم بالا است و به ما هم امر کرده‌اند سفر اعضای هیات دولت در کمترین زمان ممکن باشد. با توجه به شرایط خاص، باید دید شرایط زمانی چگونه اقتضا می‌کند. احتمال دارد بهمان‌ها اما احتمال زیاد این است به تهران بیایم و بار دیگر به قطر بازگردم.

عوامل حادثه تروریستی اصفهان دستگیر شدند

روابط عمومی سپاه صاحب الزمان استان اصفهان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با تلاش شبانه روزی و رصد اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه حضرت صاحب‌الزمان (عج) عوامل تیم تروریستی حمله به مدافعان امنیت در استان اصفهان شناسایی و دستگیر شدند. بنا بر اعلام روابط عمومی سپاه صاحب الزمان (عج) این تیم تروریستی از اراذل و لوباش درجه یک استان و دارای سابقه قضایی و وابستگی به جریان نفاق تشکیل شده بود که با تهیه سلاح جنگی در شامگاه ۱۲۵ آبان اقدام به شهادت دو نفر از بسیجیان و یک نفر از نیروهای فرادان نمودند. در بازرسی از منازل این افراد انواع سلاح گرم و سرد و بمب‌های کپسولی دست ساز کشف و ضبط گردید.

بزرگداشت روز ملی عمان در تهران

مراسم بزرگداشت روز ملی عمان در سفارت این کشور در تهران برگزار شد. سفارت سلطان نشین عمان در جمهوری اسلامی ایران به مناسبت فرارسیدن پنجاه و دومین روز ملی این کشور، مراسمی را با حضور تعدادی از مقامات ایران، روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک خارجی و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی در تهران برگزار کرد.

حمایت مقام صهیونیست از ناآرامی‌ها در ایران

مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهای بی‌اساس در اظهاراتی مداخله‌جویانه از ناآرامی‌های اخیر ایران حمایت کرد. ایال هولاتا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که برای شرکت در نشست امنیتی منامه به بحرین رفته است در اظهاراتی گفت که شرایط‌های این رژیم با همپیمانان منطقه‌ای در راستای مقابله با بحران غذا و انرژی و همچنین تهدیدات امنیتی است؛ تهدیداتی که به ادعای وی منبع آن ایران است. وی مدعی شد که ایران حملات نیابتی و سایبری خود علیه اهداف غیر نظامی در سرزمین‌های اشغالی و کشور آلبانی و مناطق دیگر را افزایش داده است. هولاتا در ادامه ایران را به هدف قرار دادن کشتی میلارد صهیونیست در دریای عمان و مشارکت در جنگ اروپا-روسیه و اوکراین متهم کرد.

دولت پنهان آمریکا در حال عبور از بایند است

دستیار وزیر امور خارجه ایران گفت: دولت پنهان (Stabishment) آمریکا در حال عبور از بایند است و با او همان کاری را خواهد کرد که با ترامپ کرد. سید رسول موسوی در توییتی با انتشار عکسی از دونالد ترامپ و ایلان ماسک و با اشاره به تصمیمات اخیر تویتر در مورد فعال کردن مجدد حساب کاربری دونالد ترامپ گفت: «دولت پنهان (Stabishment) آمریکا در حال عبور از بایند است و با او همان کاری را خواهد کرد که ترامپ کرد. به نظر می‌رسد بایند هم مانند ترامپ رئیس جمهور، یک دوره‌ای شود. در چنین وضعیتی کشورها سعی می‌کنند با آمریکا فقط توافقات کوتاه‌مدت داشته باشند و نظام بین‌الملل کم‌تبات می‌شود.»